
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 49
Seite: 687

Verordnung über die Zusammenfassung der Entschei-
dungen über die weiteren Beschwerden in Insolvenz-

sachen Vom 6. November 1998

301

Verordnung 
über die Zusammenfassung der Entscheidungen über 

die weiteren Beschwerden in Insolvenzsachen 
Vom 6. November 1998

Aufgrund des § 7 Abs. 3 Satz 1 der Insolvenzordnung vom 5. Oktober 1994 (BGBl. I S. 2866), zu-
letzt geändert durch Gesetz vom 16. Dezember 1997 (BGBl. I S. 2968), in Verbindung mit § 1 der 
Verordnung über die Ermächtigung des Ministeriums für Inneres und Justiz zum Erlass von 
Rechtsverordnungen nach § 7 Abs. 3 der Insolvenzordnung vom 22. September 1998 (GV. NW. 
S. 570) wird verordnet:

§ 1

Die Entscheidung über die weitere Beschwerde in Insolvenzsachen wird für die Bezirke aller 
Oberlandesgerichte des Landes Nordrhein-Westfalen dem Oberlandesgericht Köln zugewiesen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1999 in Kraft.

Düsseldorf, den 6. November 1998

Der Minister für Inneres und Justiz 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Dr. B e h r e n s

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s687


-GV.NRW.1998 S. 687

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Zusammenfassung der Entscheidungen über die weiteren Beschwerden in Insolvenzsachen Vom 6. November 1998 


